
 

 

 

BUPATI PATI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI PATI 

NOMOR 9 TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 99 TAHUN 2017  

TENTANG PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH IRIGASI  

PADA DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PATI, 

Menimbang : a. bahwa pembagian wilayah kerja UPTD Irigasi pada Dinas 

Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang berdasarkan jumlah 

jaringan irigasi, kondisi geografis dan rentang kendali yang 

jauh sudah tidak relevan, sehingga pembagian wilayah 

kerja UPTD Irigasi perlu diubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan atas Peraturan Bupati Pati Nomor 99 Tahun 

2017 tentang pembentukan Unit Pelaksana Teknis Daerah 

Irigasi pada Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 82, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5494); 

SALINAN 



4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014  tentang 

PemerintahanDaerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887); 

6. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum Nomor 32 Tahun 2007 

tentang Pedoman Operasi dan Pemeliharaan Jaringan 

Irigasi; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang 

Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor12 Tahun 2016 

tentang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten Pati 

(Lembaran Daerah Kabupaten Pati Tahun 2016 Nomor 12, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 98); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor13 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Pati Tahun 2016 Nomor 13, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 99); 

10. Peraturan Bupati Pati Nomor 51 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta 

Tata Kerja Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

(Berita Daerah Kabupaten Pati Tahun 2016 Nomor 51); 

 

 



11. Peraturan Bupati Pati Nomor 99 Tahun 2017 tentang 

pembentukan Unit Pelaksana Teknis Daerah Irigasi pada 

Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang (Berita 

Daerah Kabupaten Pati Tahun 2017 Nomor 99); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI PATI NOMOR 99 TAHUN 2017 

TENTANG PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS 

DAERAH IRIGASI PADA DINAS PEKERJAAN UMUM DAN 

PENATAAN RUANG. 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 4 Peraturan Bupati Pati Nomor 99 Tahun 2017 

tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Daerah Irigasi 

pada Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang (Berita 

Daerah Kabupaten Pati Tahun 2017 Nomor 99) diubah, 

sehingga Pasal 4 berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 4 

Wilayah kerja UPTD Irigasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

3 adalah : 

a. UPTD Irigasi Wilayah I meliputi Kecamatan Tayu, 

Gunungwungkal, Dukuhseti, Margoyoso dan Cluwak; 

b. UPTD Irigasi Wilayah II meliputi Kecamatan Gembong, 

Tlogowungu, Margorejo, Pati, Batangan, Juwana, Trangkil 

dan Wedarijaksa; 

c. UPTD Irigasi Wilayah III meliputi Kecamatan Gabus, Kayen, 

Sukolilo, Tambakromo, Jaken, Jakenan, Pucakwangi, dan 

Winong. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

 

 



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Pati. 

 

 Ditetapkan di Pati. 

   pada tanggal  31 Januari 2018        

  

   BUPATI PATI, 

  ttd.   

  HARYANTO 

 

Diundangkan di Pati 

pada tanggal  31 Januari 2018                 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PATI, 

  ttd. 

 SUHARYONO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PATI TAHUN 2018 NOMOR 9 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 


